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TACK!

Varmt tack till Er alla 
som på olika sätt bidragit till 

fasteinsamlingen

Insamlad summa i 
Ekshärads församling 

blev 24 688:-

SVENSKA KYRKANS 
INTERNATIONELLA 

ARBETE

KYRKAN ÄR ÖPPEN 
9.00-16.00 

ALLA DAGAR 
HELA SOMMAREN
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TRO ÄR OCKSÅ NÅGOT MAN VÄLJER

Nu när detta skrivs är klockan strax kring åtta på kvällen. Solen skiner och det är varmt, 23 grader utanför 
mitt fönster. Datumet är första juni. Häggen har nästan blommat färdigt för denna gång och börjar nu sakta 
ersättas av syrenens ljuvliga doft. Allt är så där försommarhärligt och vackert som det bara kan vara här uppe 
i Norden. Just så där vackert att allt det sköna ljuva skapar en nästan självklar insikt eller förståelse om att 
bakom detta måste det finnas en gudomlig upphovsman eller kvinna. 
Ja, det är svårt att nu inte tänka tanken på en Gud som skapare av allt detta sköna. Och jag tycker det känns 
både befriande och hoppfullt inför mitt eget livs fortsatta gång.

I kyrkan talar vi ofta om att tro är något som man drabbas av eller får som gåva. En nådegåva. Visst det är 
sant, men jag tänker allt mer att tro är något som man väljer. 
Skapelsens fantastiska storhet och skönhet kan visserligen vara ett uttryck för lyckliga men ändå slumpmäs-
siga orsaker. Det finns ingen mening i tillvaron eller i livet vi lever. Det finns inget rätt eller fel, det är bara 
mänskliga konstruktioner. Efter livet finns bara död osv.

Allt detta är sätt att förhålla sig eller tro om tillvaron, sätt som jag tycker känns dels tråkiga, dels uppgivna 
och som bara kan ge upphov till tomhet eller meningslöshet. Inget att leva eller dö på. 
Nej, hellre då att välja tro. 
Tro att en gud ligger bakom skapelsens skönhet. Tro att tillvaron och livet har en mening i sig. Tro att det 
finns en yttersta sanning som avgör rätt eller fel. Tro att bortom död finns uppståndelse och möjlighet till liv 
och gemenskap. Det känns mer hoppfullt, mer omtänksamt, mer meningsfullt och framför allt mer kärleks-
fullt. 

Jag väljer att tro att detta är sant, om det inte skulle vara så har livet jag levt i alla fall varit fullt av förundran, 
av förväntan och på så sätt rikt.  
Inte så dumt eller hur? 

Just nu råder ett stilla lugn så som det kan göra efter en intensiv dag. Ett stilla och samtidigt vemodigt lugn.

Biskop Esbjörn Hagberg har nyligen lämnat Ekshärad efter att ha besökt oss och vårt kontrakt för sista gång-
en som Karlstads stifts biskop. Den 25 augusti slutar han sin tjänst genom att fira en kvällsmässa och som 
avslutning lägga ner sin biskopsstav, kräklan. 
 
Det är så seden är inom kyrkan innan vår nye, biskop electus, dvs. nyvalda biskop, vigs till tjänst och tar upp 
staven på nytt för att likt en biblisk herde leda stiftet in i en oviss men förhoppningsvis hopfull framtid.  

Fjorton år har Esbjörn på ett förtjänstfullt och uppskattat sätt varit allas vår Biskop. Fjorton år i en helt avgö-
rande och på många sätt utmanande tid i vår kyrka med mycket snabba och stora förändringar på både gott 
och ont. 

Verksam i en tid då rop på murar och hinder mellan människor växt sig allt starkare. Under alla dessa fjor-
ton år har jag aldrig mött en person som likt Esbjörn kunnat skapa relation och bygga förtroenden med alla. 
Som med stor kunnighet och vishet, inom så skilda områden, rivit ner onödiga gränser och alltid byggt broar 
mellan kyrka och övriga samhället. Broar till idrotten och kulturen. Broar till kommunala och statliga förvalt-
ningar. Broar mellan kyrkor och inte minst broar mellan människor. Alltid med värme och omtanke. Alltid 
uppmärksamt lyssnande och som känt igen människor vid deras rätta namn.

Jag är tacksam över att ha fått ha Esbjörn som Biskop och jag ber att Gud välsignar honom och alla hans nära 
kära. 

På samma sätt ber jag att Gud även välsignar dig som läser detta och önskar dig en riktigt skön sommar.

Lars-Peter Hjärpe
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TACK PIA OCH ULF !

S:t Olavskören och Barnkören sjunger tillsammans i familjegudstjänsten 29 maj

PROVTRYCK AV GRAVSTENAR
Alla ni vars stenar inte blev godkända 2015, måste nu åtgärda detta. Efter midsommar kommer perso-
nalen börja nedmontera gravstenar som inte klarade provtyckningen. Personalen har även märkt att det 
finns många gravstenar kvar som inte är åtgärdade, där vi söker gravrättsinnehavare (de gröna skyltarna).  
Vi vill gärna komma i kontakt med anhöriga snarast, annars riskerar gravrätten att återgå till församlingen.
Provtryckningen kommer fortgå 2016 med kvarteren norr om kyrkan och västra sidan om stora ”allévägen”.

Vid frågor ring kyrkogårdsexpeditionen på 0563-40984, 
tisdag-onsdag-torsdag mellan 10.00-11.00

Kyrkogårdspersonalen

Nu är alla dynor och stolar omklädda och på plats i kyrkan. Pia Lundberg och Ulf Olsson från Hantverkstan 
har gjort jobbet som tagit ca 450 timmar. Det största jobb dom haft men jätteroligt eftersom så många får ta 
del av det i många år framöver. 

Pia som är självlärd efter att gått 10 månader som 
skomakarlärling och som nu har lärt upp Ulf.    

Här slår Ulf i sista spiken i den fjärde  kyrkvärds-
stolen vilka tog ca 15 timmar styck.
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VÄRLDENS BARN

Svenska kyrkan är stolta över att vara en del av kampanjen Världens Barn. Radiohjälpen 
och 21 humanitära organisationer, Sveriges television och Sveriges radio samt ett stort antal skolor,  
föreningar, kyrkor, företag och privatpersoner arbetar tillsammans för Världens Barn. 

Tillsammans kan vi förändra! Världens Barn-insamlingen 2015 gav 79 miljoner kronor till stöd för barn och 
ungdomar i utsatthet. 2016 är de stora riksinsamlingsdagarna den 1 och 8 oktober. Den 7 oktober är det  
insamlingsgala i Sveriges television. 

Stöd barn över hela världen 
Gåvorna från Världens Barn fördelas till omkring 100 projekt till stöd för barns rättigheter och möjligheter 
över hela världen. 

Svenska kyrkans del av gåvorna till Världens Barn går bland annat till stöd för barn i Brasilien. Där stöder vi 
arbete för att få bort barnen från gatan, att delta i aktiviteter och förändra sina liv. 

I Brasilien är inkomstklyftorna enorma, fattigdomen utbredd och miljoner barn och unga tvingas tigga,  
samla sopor, sälja droger eller sina kroppar för att överleva. 

Fotboll och drama når barnen på gatan 
Projektet arbetar uppsökande, man tar med sig material och arrangerar olika aktiviteter som fotboll och  
drama ute på gatorna för att komma i kontakt med familjer som annars är svåra att nå.

Varnas för människohandel 
Ungdomarna har dessutom obligatorisk utbildning i ämnen som berör dem, till exempel människohandel. 
De allra flesta känner till både flickor och pojkar som råkat ut för det.

– Det har ju hänt på många andra ställen så det kan ju hända här också, säger Kaway, 13 år. Nu vet vi vad vi 
ska se upp för, och inte tro på människor som försöker locka oss. 

Ungdomarna får också lära sig snickeri, matlagning och sömnad vilket kan ge dem yrkesfärdigheter som de 
kanske kan försörja sig på.  

Tillsammans kan vi göra skillnad! 

Radiohjälpens plusgiro är 90 1950-6 och bankgiro 901-9506 är alltid öppet för gåvor

Svenska kyrkan arbetar uppsökande mot sexuellt utnyttjande, våld och för barnens framtid. 
Bilden är från Brasilien. Foto: Wilton Bandeiras/IKON
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MUSIK VID PILGRIMSLEDEN

Torsdag 30 juni kl. 19.00     

Sweet combo med Eva och Maj-Britt   
Bandet från Munkfors var från begynnelsen en dragspelsklubb men med tiden försvann det ena dragspelet 
efter det andra och nu finns det ett kvar. Tillsammans med gitarr och bas utgör det kompet till  
Eva och Maj-Britt som står för sången, de har sjungit tillsammans i olika konstellationer sedan de gick i  
fjärde klass. Denna kväll får vi höra visor från förr och nu i egen tappning och salig blandning mellan  
exempelvis Povel Ramel, Family Four, Ted Gärdestad och Ulf Lundell.  
Fri entré!

Torsdag 7 juli kl. 19.00 

Elegi spelar och berättar om Allan Edwall 
Edwall är en av våra mest folkkära skådespelare, författare och musiker för att nämna några av hans många 
konstnärliga områden. För många svenskar är han kanske mest känd som Emils pappa i Astrid Lindgrens 
Emil i Lönneberga eller drängen Carlsson i August Strindbergs Hemsöborna. Elegi vill med sitt program 
bredda denna bild, förutom att spela och sjunga några av deras absoluta Allan-favoriter talar de också,  
i kronologisk ordning, om hans liv och stora konstnärliga gärning. Elegi tar med sitt breda kunnande om 
och intresse för visan, jazzen och folkmusiken ett fast grepp om Edwalls starka melodier. De kombinerar det 
svenska vemodet med små inslag av lekfull improvisation. På detta sätt ger de nytt liv åt denna musik,  
utan att släppa taget om dess rötter.  
Fri entré!

Torsdag 14 juli  kl. 19.00 

Toner och ord av himmel och jord- värmländska artister i samklang 
Thorleif Styffe med vänner: Tina Wåhlén, Christina Lundqvist, Håkan Hjerdt, Christer Halvarsson, Anders 
Halvarsson, Leif Nygren.  Här blandas det friskt mellan svenska och nordvärmländska texter och från folkton 
till modernare tongångar.  
Fri entré!

Torsdag 21 juli kl. 19.00  

Midnattsorkestern, åttamannabandet från Göteborg 
Nyskrivna sånger om bl.a. hundar i rymden. Sångerskan Elina Ryd, stråkar, dragspel, gitarr, bas. Text och 
musik David Löfberg. Midnattsorkestern såg först nattens ljus 2009 i Göteborg. Den sattes samman av David 
Löfberg som skrivit musik och text för en drömbesättning bestående av sångerskan Elina Ryd, stråkkvartett, 
gitarr, dragspel och bas. Det ganska genomgående temat av finstämt vemod och nattstämning i musik och 
texter gav snart orkestern dess namn. Hösten 2014 släppte Midnattsorkestern skivan ”Över stadens tak” som 
fick ett mycket fint mottagande i pressen (bl.a. fem solar i NWT). Detta är orkesterns sjätte sommarturné  
och den är mycket glad att få återvända till Ekshärads kyrka.  
Fri entré!

Torsdag 28 juli kl. 19.00  

Amie 
Vokalgruppen som består av tre sångerskor: Fanny Wikström, Anna Elwin, Karin Svarfvar med bakgrund 
i folkmusik, jazz och pop. Deras musik utgår ofta från kända och okända svenska folkvisor men genom 
egna arrangemang, nya melodier och influenser från jazz och pop gör de dem till sina egna. De skriver även 
egna sånger. Detta är vokalgruppen med tre personliga men oerhört samsjungna röster, här får vi lyssna till 
svängiga rytmer, vackra klanger och texter som berör.  
Fri entré! 
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DÖDA
    
     Barbro Nordvall
     Sylvester Johnsson
     Ragnar Åkerström
     Olga Evaldsson
     Ante Grundqvist
     Ivan Nilsson
     Margot Jansson
     Gunne Gustafsson
     Ing-Britt Håkansson
     Inge Johansson
     Sven Persson
     Gudrun Danielsson
     Eva By, Karlstad
     Sigfrid Mattsson
     Sigvard Bokinge

              Hedda Larsson
              Johan Larsson
              Emil Henningsson
              Leon Olsson
              Fanny Falk Haglund

DÖPTA

KONFIRMANDER 2016

Övre raden från vänster: Teresia Håkansson, Matilda Norberg, Anton Eriksson, Henrik Nordlund, 
          Anton Uhlin, Isak Larsson, Simon Mosveen, Josefin Henriksson och Julia Eriksson
Andra raden: Julie Thörn, Johan Jonasson, Elin Persson, Amanda Westlund, Elias Bergenfur, Lars Jansson,     
  Emil Henningsson och Lars-Peter Hjärpe
Nedre raden: Elin Adolfsson, Elin Karlsson, Lisa Ljungvall, Anna Isemo, Wilma Olsson, 

  Josefine Strandberg,  Martina Larsson, Gustav Nyman och Thea Finnkvist

VIGDA
Jenny Moss
Erik Larsson
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Fredag 24 juni
kl. 15.00
MIDSOMMARBÖN
Lars-Peter HJärpe
Håkan Hjerdt
Michael Öijeberg
Thomas Lindberg
      
Söndag 26 juni
kl. 11.00
MIDSOMMARGUDSTJÄNST i Stavkyrkan
Lars-Peter Hjärpe
Kyrkkaffe

Söndag 3 juli
kl. 11.00
SÖNDAGSMÄSSA
Lars-Peter Hjärpe

Söndag 10 juli
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Patric Svensson

Söndag 17 juli
kl. 11.00
SÖNDAGSMÄSSA
Agne Bergmark

Söndag 24 juli
kl. 11.00
SÖNDAGSMÄSSA
Stig Löwenspets

Söndag 31 juli
kl. 11.00
OLSOKSMÄSSA i Stavkyrkan
Stig Löwenspets
Samling vid kyrkan 10.15 för avgång till Stavkyrkan
Kyrkkaffe

Söndag 7 augusti
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Agne Bergmark

Söndag 14 augusti
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe

Söndag 21 augusti
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Patric Svensson

Söndag 28 augusti
kl. 11.00
SÖNDAGSMÄSSA
Stig Löwenspets

Söndag 4 september
kl. 11.00
SÖNDAGSMÄSSA
Lars-Peter HJärpe

Söndag 11 september
kl. 11.00
SÖNDAGSMÄSSA
Lars-Peter Hjärpe

Ändringar kan förekomma, se också predikoturer.

GUDSTJÄNSTER I EKSHÄRADS KYRKA

Glad Sommar önskar Ekshärads Församling


